



Галямова Ирина Викторовна

Практикующий психолог, гештальт-терапевт,
тьютор УИГ, супервизор

г. Екатеринбург

О профессиональной деятельности

Мой путь в любимой профессии начался в середине 90-х. Я благодарна своим учителям и своим клиентам за неоценимый опыт, который я получила за эти годы.

На сегодняшний день я являюсь рекомендованным терапевтом Уральского института гештальта и современной психологии и супервизором, веду тьюторские группы для студентов II и III курса УИГа, являюсь автором и ведущей программы личностного роста «Про отношения в Паре».

Специализируюсь на долгосрочной индивидуальной терапии и терапии пар.

Я верю в своих клиентов, в уникальность каждого из них, в их способность к позитивным изменениям и улучшению качества их жизни.

Опыт работы

С 2009 индивидуальная предпринимательская деятельность: практикующий психолог, гештальт-терапевт, тренер, ведущая групп.

Тьютор УИГ (с 2018 года).

Автор и ведущая программы «Про отношения в Паре» (с 2021 года).

Психолог реабилитационных центров Ассоциации Урало-Сибирского региона «Урал без наркотиков» (2015-2020).

Сертифицированный тренер проекта Свердловского областного фонда поддержки предпринимателей «Начни свое дело» (2009-2014)

2004-2009 Центр повышения квалификации «Высшая экономическая школа»

Преподаватель, бизнес-тренер, руководитель отдела продаж, менеджер по подбору персонала.

2002-2004 Управление образования г. Первоуральска

Психолог отдела социально-педагогической реабилитации.

1995-2002 Первоуральская психиатрическая больница

Психолог наркологического отделения.

Образование

С 2008 - Уральский институт Гештальта и современной психологии

Обучение на семинарах и тренингах.

Обучение на программах повышения квалификации:

- Работа с сексуальной проблематикой (88 ак.ч.)
- Коучинг в гештальт-подходе (128 ак.ч.)
- Основы психиатрии для психологов-консультантов (224 ак.ч.)

2007-2010

Санкт-Петербургский институт Гештальта

Программа профессиональной переподготовки «Практический инструментарий в области приложения Гештальта»

Специальность: психолог-консультант (гештальт-подход).

2001-2003

Проект ВОЗ/ООН «Глобальная инициатива»

Семинары-тренинги по первичной профилактике злоупотребления психоактивными веществами.

2000

Российская медицинская академия последипломного образования

Психотерапия и медицинская психология.

1999

Институт практической психологии ИМАТОН

Психологические аспекты работы с зависимостью.

1994-1996

Уральский Государственный Педагогический Университет

Педагог-психолог (второе высшее образование).